РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2019 года
                           п. Уховский

№ 57
О внесении изменений в постановление администрации Уховского сельского поселения от 15.02.2019 г. №6 «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств в 2019 году»

В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2019 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Уховского муниципального образования, администрация Уховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уховского сельского поселения от 15 февраля 2019 года №6 «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств в 2019 году» (далее по тексту – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2019 год, реализуемых в Уховском сельском поселении (Приложение 2).

Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете Уховского сельского поселения на реализацию мероприятий перечня народных инициатив в 2019 году составляет 293 940,00 рублей, из них: субсидия из областного бюджета, предоставляемая в целях софинансирования расходных обязательств  муниципального образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в размере 291 000,00 рублей, средства местного бюджета в размере 2 940,00 рублей.
2. Ведущему специалисту по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам администрации Уховского сельского поселения Ермоленко Людмиле Васильевне обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2019 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» и разместить на официальном сайте.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                    Глава Уховского сельского поселения

Дроздов В.К.
Приложение 2

к постановлению администрации

Уховского сельского поселения

от "19" июля 2019 года № 57
Перечень проектов народных инициатив на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.

	1
	Бурение водозаборных скважин для организации водоснабжения населения Уховского сельского поселения по адресам: п.Уховский, ул.Комсомольская, 30-1А и ул. 22 Партсъезда, 45А.
	до 30 декабря 2019 года
	271 810,00
	269 091,35
	2 718,65
	14.1.4

	2
	Приобретение оргтехники для МКУК Уховский СКЦ "Сибирь"

	22 130,00
	21 908,65
	221,35
	14.1.12

	 ИТОГО

	293 940,00
	291 000,00
	2 940,00